litas et corruſio atq; asp̄era cōditio
fortis vñq; ad nouissima laci addurit
q̄ te p̄cti laque⁹ irrevocabilr̄ cōclusit
aspice. et cām piculi noli dissimilare.
Marime cū letale sit discrimin. vni⁹
cuiq; cōditōis sue picula nō aspicere.
Loculat̄ em̄ vnuſq; tumel cōtibus
vſcerib⁹ ecclie. p̄cludit hostib⁹. laq;is
infidiarū et inumeris piculis p̄cludit
ut feminā q̄n parit fm̄ euāgelium et tri-
sticā b̄ cū p̄ idrome matricis q̄ p̄nci
pale pectoris ipsi⁹ p̄mis̄. inēas et in-
numeras part̄ angustias. Loculat̄
ergo nō minorib⁹ metis q̄ corporis.
Maiores em̄ estus febreſq; aioꝝ sūt
q̄ corporis. Loculus igit⁹ vſcerū tu-
morib⁹ medici q̄rit. ut possit. pulsare
picula et ſtricta latare. Ad que veni-
ens medie⁹. reperat ut oia exploret in-
tema. Unū et nos monemur metipos
nos aspicere metis oculo. q̄b⁹ conci-
dimur mal. n̄asq; pſiderare mifertas
et cognoscere nosmet. oīonisq; medici-
nā qrere. ¶ Propterea ḡ Loph recte
vocatio d̄. q̄t in⁹ medici⁹ iugit inuoce-
mus. q̄ de celo vnicurare laguores
nros. Vnde q̄z ipse ait. n̄ opus è lanis
medic⁹. s̄z his q̄ male hñt. Habeas igit⁹
vulnera. ne differas medicina. Aspi-
ce oculū quo p̄clusus sis. Ocul⁹ sez q̄b⁹
david auriliū q̄ſunt meruit. Lenavi
inq̄t oculos meos ad mōtes. vii ve-
auri. mihi. Auriliū meū a dño Aspice
ḡ. et sp̄ aspice. q̄r oculi mīſti sp̄ ad dñm.
b̄ q̄ppe moner idē ſub hac lra retro d̄i-
ces. Lōlurge ex p̄gūſicere i nocte. in p̄n-
cipio vigiliaꝝ effūde ſic aquā cor tuū
an⁹ ſpectū dñi extolle ad eū man⁹. Et
q̄ſinuat p̄tū p̄clusiōis n̄e oīdit an-
guſias et moner ſb̄ oī int̄cōe cordis
remedii nob̄ ſalutare qrere. Idcirco
ſb̄ hac lra ꝑp̄luit nob̄ redēptoris n̄i
formā. quo ctiā de lacis nouissimis i-
uocat patrē quō fidēt orat. quō gemis-

Liber

Tercius

et clamat in voce sua propterea cordis et magis
clamore mentis. quod deum ubique presentem
sentit. quod ad propinquatem se in die inuocationis.
etiam in angustias intelligit
quod auditu cordis audit deum dicentem.
Ne timeas. immo oibz pfecto euz dicat
oibz. Ego vici mundum hec derectoria
quod vincit mundum fides via. Unus dauid
siebat. Dominus illuminatio mea salus
mea quem timebo. Dominus pector vite
mee a quo trepidabo. Absi patens dicit.
Nullus quod deus presentem sentit time-
re debet. Et si in ipso viuimus et sumus
recte omnino trepidare non possumus.
Talis igitur vox cordis talisq; fides
magnae ad deum clamor. non vocis ma-
gnitudine sed magnanimitate cordis.
Est enim vox cordis et clamor lachry-
marum quod est et vox sanguinis quod ad deum
quenit. Clamat ergo cor nostrum. non sono
vocis sed cogitationis sublimitate con-
centus et levatus. Grandis fidelis per quam
in spiritu ad optionis clamam abba papa.
et ipse spiritus clamat in nobis vel per nos
bis gemitis ienarrabilis. Magna
vox iusticie et magna charitatis per quam
mortui loquuntur veruetias sicut Abel
clamat. Magna fuit vox apostolorum que
erit in omnem terram et magnus clamor quod
puerit usque ad fines orbis terre. Quia
perfecto voce clamat caput nostrum clama-
t et membra ipsius. clamat rachel plorans
filios suos. ne auertas inquietus
aurum tuum a singultu meo et clamoribus.
clamat et moyses cui dominus quid clamas
ad me. quoniam orabat per apostolum. Sed alij clama-
mant in corde. alij loquuntur. Logbas
autem Anna. quod per pauatis orabat rebu. id
est per filios. Clamat et moyses magno
ardore charitatis. clamat et seti sub arca
dei immenso clamore affectu pectantis.
Unus signans sub hac terra conclusio nre
dimissionis exprimitur. Et inuocatio ve-
nientius clamorem ostendit. atque unus

et unus dicit. aspice quod conclusus tenearis quod
pulsus angustijs clama in fortitudine
ad eum quod postea est. Ne auertas aurum tuum
a singultu meo et clamoribus quod oculi
sunt de oculis superiore oim miserae. Unde
apostolus. Discreti estote et plorate. nra vi
in lucu couerata. et gaudium in mero-
rem. humiliamini in conspectu domini
exaltabit vos. Absi agere dicatur. Aspici-
te conclusionem vestram et pligate miseras
quod conclusi estis. Invocate de nouissima
misericordia deum. clamate superius quod sa-
piencia foris clamant. etiam in placis
dat vocem suam. quod tanto in excelso am-
plius audiret. quanto in corde ardorius
cum fide et desiderio ad deum trahundis.
quod semper ubiq; recte fidei pignus sentitur
quoniam propter eum inuocantibus se oibz qui
uocant eum in veritate. Unde ad Reges lati-
tare profidet veniam. Reges. Si quid
caput aut capitulum. etiam vel pectorum inter-
pitatur. Caput ergo vel forma capituli ut
proligeretur auctoritate vite. caput videlicet
nra. Ex quo oia fouent membra. quod regit
iplet sensibus oia. Secundus ei sapientia in
capite est. Inde ducitur spiritus per os re-
narrari incarne. totas in parte corporis vi-
res diriuunt sanguis. Iustrat oia. ornat
oia. Sublatum ergo capite corpore fineno
est. nec agnoscit nec villa superest causa
viuendi. unde quod vox capitula de se sentiat.
vel quod de se presumat audiamus.

RES
i. Adicasti domine carnem
meam mee: redemptor

vite mee tecum, quod sequuntur.

Hec vox non minor caput est quam corporis.
ita ut nec corpus sine capite. nec caput
sine corpore inveniatur. Idcirco iudicatur
redemptionis filius quoniam in una persona per ipsum
comedit. Nam iudicium in carnem aie. ut uita
uenientis totius corporis summa capitulibus

Capitulo III

Fo. LIX

Redēptio vero de morte ad vitā corporis p̄staf. qm̄ nec ille redēptus iure dicit. q̄ nūq̄ est venūdar⁹ sub peccato nec iste suis virtib⁹ cōfisius. deū ad iudicium p̄uocat nisi iustitia capitis patrī in uno corpore cōmēdetur. Causa igitur xp̄i fuit totius redēptōis n̄e. et ideo post iudicium redēptio vite sempiterne sequit. Qm̄ nisi i causa xp̄i nullum nobis nisi supplicij iudicium mōnet. hinc more orator⁹ clemētē iudicē ad pietatē inuocat. Prīmū iustū iudi- cem confiteit. deinde causam antīcū- cur venerit inſinuat. redēpti onē ppter quā venit rexit. Seipm̄ p̄cūm̄ offert nostrāq̄ vīta ppter charitatis spirituz suā esse declarat. quatinus sicuti nos nullo. ita r̄ ipse ī nobis viuat. Postre- mū vō aduersarior⁹ furorē aduersus se cōmemorat. vt equissimū iudicē ad equitatē iudicē. q̄i eq̄issimus supplica- tor deuor⁹ p̄cū inflectat. Vñ inquit. Tūdīst dñe furorē eoz aduersuz me. vidiſt dñe equitatē l; reprobādo cau- sam aie mee iudica eligendo. Ex q̄b verbiſ pater. q̄ oia in iudicio ei⁹ pen- deant. q̄ iniqtatē ip̄e repr̄obando pu- niat. q̄ iudicium diuinitutis intendat. q̄ oēm furorē aduersus ecclēsiā xp̄i per- pendat q̄ cogitatōes singuloz discur- tur. q̄ prius vt dixi more rethor⁹ sibi p̄ picūm̄ piū iudicē reconciliat. deinde partes aduersarior⁹ inſinuat. Ac per hoc q̄si caput ad oia mēbra sp̄m̄ agen- di et p̄sumendī ac credendī diffundit hec nāq̄ vor elector⁹ in corpore xp̄i q̄ primarū benedictionis adepti sunt. Res q̄pe p̄matuſ ſonare videtur. qm̄ altius eſt pl̄s qui p̄ eſau p̄mōge- nita ſua vendit altius ille q̄ emit. Nā- tacob p̄matuſ bñdictionis quietus ac q̄ſiuit. eſau filargirie deditus p̄didit. Iſte nōq̄ eſt p̄mat⁹ q̄ Res ſra ſona-

re vides. vnde ſingula corporis mem- bra capitis grām participari debent. et p̄matū ḡe frugaliter custodiāt. q̄ti- nus ad ſingula capitis vigor mēbra pueniat. Alioquin ſine decoro ſuo cor- pus morū iacet. in capite etenim vi- gor vite. in capite p̄mat⁹ hereditatis noſtre. in capite gratia venustatis fer- tur enim coluber cuiusq̄ periculis. ca- put ſemper abſcondere et in orbem ſe colligere obiecta reliqua parte corpo- riſ. ita et mēbra xp̄i caput qd̄ xp̄us eſt custodiāt. et p̄matū obſeruāt quia in ipſo oia cōſtant et ipſe eſt caput corpo- riſ ecclēſie. hoc q̄pp̄e quia miferie vi- uendi viuum; et fructū nō habebit. In q̄bus nimiri tribo versib⁹ oia elector⁹ p̄mita. q̄ caput qd̄ xp̄us eſt patri cōmen- dantur eiusq̄ iudicio redēpta et iusti- ficata offerunt. Deinde vō ois iniqtas et furor aduersatiū cogitationesq̄ reproboz condēnat. Et mira totū corporis xp̄i vītas declarat eis sub- ingo oīm̄ quasi in pſona capitis deo patri offert. Redēptor inq̄t vite mee. Ubi alia interprtatio habet defensor. Ex quo liquido ostendit ut dixi. q̄ re- demptio mēbris cōgruit. defensio vō eque mēbris et capiti. Quatin⁹ redem- ptio ac defensio totius ſumme n̄e ſal- tuationis p̄ xp̄m̄ deo patri offeratur. vt p̄ ſimplice eius mortē. n̄e duplicitis mortis redēptio exhibeat. Idcirco ſtatut p̄ caput p̄matuſ ſerueſ ecclēſie et p̄ p̄matū capitis. integrā ſolus cu- ſtodiāt. Alioquin nullus p̄matū p̄dere p̄t. cui nō ſublat⁹ ē xp̄s. Propterea ſit caput ſeruandi ſumma ſtudij atq̄ opis n̄i. ſumma negocij. ſumma ſpej. ſumma virtutū. Dis autē ſumma ſtu- dij n̄i eſt ut ſum⁹ in vītate corporis xp̄i. et compaginati in vītate capitis. Ex q̄ om̄e corpus. p̄ cōpaginationē et

Liber

colligationē subministratū. crescit copulatum in augmentū sc̄m in dño et esatas. Asferā inquit a iudea caput et caudā. sc̄z initū et finē. hoc sane caput iudea tūc amisit qn̄ r̄pm dñm non recepit. In dō eccl̄ie p̄mar⁹ et principiū eligitq; est p̄mogenitus ex mortuis. In q̄ vite negotia deo patri offerunt. Ipse qdē est p̄mat⁹ n̄ et finis q; ipse ē p̄m⁹ nouissim⁹. Ipse est finis legis adiusticiā omni credēti p̄ quē ois iniqtas p̄tra nos erecta devincit. iudi cū n̄m erigit. furor aduersariū condemnat. et p̄ cogitationes eoz quasi a radice oga inspecta improbanit. ut et n̄ p̄mar⁹ cū capite glorificet atq; eoz filargiria condēnitā deinceps. Sū littera contra eos qui oderāt partē la-
mento int̄spiciamus.

S J N

a Edisti dñe inquit obprobria eorum oēs cogitatōes eoz aduersum me. labia insurgentiū mibi. et meditatiōne eoz aduersuz me tota die. Sessionē eorū et resurrectōne eoz vide ego sum psalmus eoz. Nam Sū ut p̄missum ē dentū infēatur. et vt alij dicūt sup vuln⁹. Denetū qui p̄pē aduersus r̄pm obprobria plangunt. Unū et psalmista. Dentes eoz arma et sagittā et linguae eoz gladiis acut⁹. Quoꝝ labia insurgentiū p̄tra veritatē. Aci labia dolosa in corde et corde loquunt. Propterea igi